131 H.) dan Fudhail ibn ‘Iyâdh (w. 187 H.) sifat ridha sejajar dengan tawakkal.⁷⁷

⁷⁴Jâbir ibn Mûsâ ibn ‘Abd al-Qâdir ibn Jâbir ibn Abû Bakr al-Jazâirî, *Nidâ’ât ar-Rahmân li Ahl al-Îmân* (Madinah: Maktabat al-‘Ulûm wa al-Hikam, 1421 H./2001 M.), h. 54.

⁷⁵Asmaran As., *Pengantar Studi Tasawuf* (Jakarta: Rajawali Press, 1996), h. 382.

⁷⁶Mochjar Dahri, *Mursyid al-‘Ibâd*, h. 14.

⁷⁷Abû Abdillâh al-Hârits ibn Asad al-Muhasibî, *Risâlat al-Mustarsyidîn* (Suriah: Maktab al-Mathbû’ât al-Islamiyyah, 1391 H./1971 M.), h. 172.

Dapat dikatakan sifat *riḍha* yang ditawarkan oleh KH. Mochjar Dahri ini merupakan perpaduan kuat antara sabar dan tawakkal sehingga melahirkan sikap mental yang merasa tenang dan senang menerima berbagai keadaan. Setiap yang terjadi disambut dengan hati terbuka, bahkan dengan rasa nikmat walaupun yang datang berupa musibah.

KH. Mochjar Dahri menyatakan bahwa *kasyaf* merupakan pemberian dari Allah pada waktu-waktu tertentu yang diperlukan untuk umat atau dirinya sendiri. Contohnya seperti 'Umar ibn al-Khatthâb (w. 23 H./644 M.) pernah diberikan *kasyaf* oleh Allah, sehingga bisa melihat pasukannya dalam keadaan terkepung pada saat beliau sedang berkhotbah, lalu langsung diperintahkan beliau seorang panglima untuk naik ke atas gunung, dan panglima tersebut juga diberikan *kasyaf* oleh Allah.